
Prezident Zeman: Protiruská hysterie pouze
škodí ekonomickým zájmům Česka.
Skutečným nepřítelem je islámský terorismus
- CZ24 News | 25. listopadu 2020

ČESKO: Největší hrozbou není vznik třetí světové války, ale islámský terorismus, myslí si prezident
Miloš Zeman, jenž dnes vystoupil a setkání nejvyšších špiček armády.

Miloš Zeman souhlasí s prezidentem Francie. Nepřítelem údajně není Rusko nebo Čína, ale islámský
mezinárodní terorismus. Slova směřující proti Rusku a Číně podle jeho názoru pouze poškozují
ekonomické zájmy země.

„Nenechme se zmást těmi, kteří nám vyhrožují třetí světovou válkou, nenechme se zmást ani těmi,
kteří tady rozsévají antiruskou a antičínskou hysterii,“ prohlásil na setkání se špičkami armády
prezident.

Zeman podpořil modernizaci armády. Podtrhl, aby se modernizace prováděla ve spolupráci s českým
obranným průmyslem. Ve svém vystoupení věnoval pozornost dronům a jejich bojovým možnostem.
V této souvislosti uvedl, že by uvítal, aby Česko nakoupilo izraelské stroje, které jsou již prověřené
bojem.

Obranyschopnost země

Kromě prezidenta Miloše Zemana a předsedy vlády Andreje Babiše se dnešního zasedání špiček
armády v Praze zúčastnil i ministr obrany Lubomír Metnar. Varoval před finančními škrty pro
armádu, jež povedou k ohrožení obranyschopnosti země.

https://cz24.news/prezident-zeman-protiruska-hysterie-pouze-skodi-ekonomickym-zajmum-ceska-skutecnym-nepritelem-je-islamsky-terorismus/
https://cz24.news/prezident-zeman-protiruska-hysterie-pouze-skodi-ekonomickym-zajmum-ceska-skutecnym-nepritelem-je-islamsky-terorismus/
https://cz24.news/prezident-zeman-protiruska-hysterie-pouze-skodi-ekonomickym-zajmum-ceska-skutecnym-nepritelem-je-islamsky-terorismus/


Podle jeho slov k takové situaci došlo po finanční krizi v roce 2008 a 2009, kdy díky snižování
rozpočtů byla narušena schopnost bránit zemi před útokem zvně. Tato situace se podle jeho slov
nesmí opakovat.

Za hlavní úkol Armády České republiky Metnar označil obranu před vnějším napadením vlasti,
spojenců, ale i hodnot. Následně uvedl, že v letošním roce byly podepsány smlouvy na dodávky
zbraní na sumu přes 11 miliard korun.

„Pořizujeme například ruční zbraně, pasivní sledovací systémy, systém řízení palby dělostřelectva a
balistické vesty,“ prohlásil a dodal: „Tyto projekty zásadně změní schopnosti armády a zajišťování
obranyschopnosti naší země a rovněž zvýší důvěryhodnost v alianci.“

Ministerstvo obrany se údajně v první polovině příštího roku chystá k podpisu smluv o hodnotě více
než 68 miliard korun. V jejich rámci má proběhnout nákup nových děl, protiletadlového kompletu
SHORAD a 210 pásových bojových vozidel pěchoty. Do konce letošního roku je potom v plánu ještě
podpis smluv na  modernizaci vrtulníků Mi-171 a na nákup 1200 terénních automobilů, které mají
nahradit starou sovětskou techniku.

V příštím roce se pro ministerstvo obrany plánuje vydělit  85,4 miliardy korun. Okolo výše armádního
rozpočtu se ovšem vedou spory.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


